Καρχηδόνιον δὲ λεόποτα πανταχό-
ρμον, Αὐσδρύσαν μέδον τὸ Γίουναν
ἐπὶ Θήραιν ἐλεφάνταν ἐπεπεμπόν,
Μάσσαν δὲ ἀμφὶ τὴν Διγυνέντο-

habere in Italia etiam tum pressa
armis Annibalis: tantum volun-
tarios milites, si qui se offerrent,
permisus est secum ducere, &
uti Siciliensi exercitu: additis Siciliensis
decem triremibus, cum sociis na-
valibus, & præter has, quotquot
erant in Sicilia. Nec pecunia da-
ta est, nisi quam priuatim amici
Scipionis contulerunt: adeo ne-
gligenter hoc bellum aggressi
sunt, quod non multo pôst maxi-
mi momenti visum est. At Sci-
pio, qui divinitus jam dudum fe-
rebatur contra Carthaginem,
equitum peditumque fermè
vii. m. collectis, trajecit in Si-
ciliam, habens circa se primæ pu-
bis selectos eee numero, quos
inermes sequi jussérat: deinde
conscriptis æquè eee Siculis di-
vitibus, jussit ad certam diem
præfît̄ essent, instruît̄ armis e-
quisque quantum possent pul-
cherrimis. Ut verò venere, po-
testatem eis fecit substituendi si-
bi vicarios: quod ubi libenter
aceperunt omnes, produxit in
medium suos eee inermes, &
his arma tradi jussit. Illi volentes
arma equosque tradiderunt. Sic
Scipio pro eee Siculis totidem
Italos sibi paravit, alienis equis
armisque instructos pulcherrimè: qui mox imperatori suo gra-
tias egerunt eo nomine, & post-
ea semper egregiam ei præstite-
runt operam.

His auditis, Carthaginenses Asdrubal
Asdrubalem Gisconis filium ad Gisconis
venationem elephantorum mi-
serunt: Magoni, mereenarium Mago-
mili-

militem in Liguria colligenti, miserunt peditum VI. M. DCCC equites, elephantes VII: iusseruntque ut adjunctis quantum posset aliis copiis invaderet Etruriam, quod Scipionem distraheret ab Africa. Mago tunc quoque cunctatus est, vel quia non poterat se Annibali, tam remoto, adiungere: vel quia semper eventum prævidebat. Asdrubal vero à venatione reversus, ex delectibus Poenorum Afrorumque scena confecit millia, & sexcentos equestres: servorum quoque millia quinque coemit ad remigium, & à Numidis accepit equitum duo millia: mercenarium etiam militem conducebat, & omnes exercebat, ducentesimo à Carthagine statio. Erant in Numidia multi reguli, sejuncti ditionibus, quos inter Syphax honore preminebat: regis quoque Masæsulorum gentis valide filius erat Masanissa, educatus & eruditus Carthagine: quem, ut forma moribus praeflantem, Asdrubal Gisconis, nemini Carthaginensium secundus, optavit sibi generum, quamvis Numidam: desponsa sibi puella adolescentis aë praefectus abiit in Hispaniam.

Syphax, qui puellam adamarat, subditam Carthaginensibus regionem populabatur, & Scipioni, quando ad eum ex Hispania trajecerat, promisit se fore belli socium si Carthaginem iuvaret. Id ubi sensere Poeni, non ignorari quantum momentum in Syphace esset ad id bellum, clo-